
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM DE MARIA - FMS 
 

EXERCÍCIO DE 2019 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
 

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                80.792,92              6.660,72                6.660,72 6.660,72 20/02/2019 20/02/2019

Fevereiro                82.572,58              6.820,92                6.820,92 6.820,92 20/03/2019 20/03/2019

Março                85.913,65              7.133,93                7.133,93 7.133,93 20/04/2019 22/04/2019

Abril                82.442,59              6.852,52                6.852,52 6.852,52 20/05/2019 20/05/2019

Maio                83.541,04              6.925,40                6.925,40 6.925,40 20/06/2019 19/06/2019

Junho                82.740,32              6.856,34                6.856,34 6.856,34 20/07/2019 25/07/2019

Julho                82.574,32              6.843,06                6.843,06 6.843,06 20/08/2019 20/08/2019

Agosto                84.980,92              6.898,49                6.898,49 6.898,49 20/09/2019 20/09/2019

Setembro                86.101,20              7.010,55                7.010,55 7.010,55 20/10/2019 21/10/2019

Outubro 84.727,20                           6.900,63                6.900,63 6.900,63 20/11/2019 10/12/2019

Novembro                99.348,93              8.066,25                8.066,25 8.066,25 20/12/2019 10/01/2020

Dezembro                83.627,20              6.790,19                6.790,19 6.790,19 20/01/2020 10/02/2020

13.º Salário                74.052,01              5.840,34                5.840,34 5.840,34 20/12/2019 10/02/2020

TOTAL          1.093.414,88            89.599,34              89.599,34                              89.599,34                                             -   
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ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FMS (RGPS) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                80.792,92            17.774,50              17.774,50                                    787,20                              16.987,30 20/02/2019 20/02/2019

Fevereiro                82.572,58            18.165,88              18.165,88                                    787,20                              17.378,68 20/03/2019 20/03/2019

Março                85.913,65            18.900,92              18.900,92                                    820,00                              18.080,92 20/04/2019 22/04/2019

Abril                82.442,59            18.137,28              18.137,28                                    833,74                              17.303,54 20/05/2019 20/05/2019

Maio                83.541,04            18.378,94              18.378,94                                 1.183,74                              17.195,20 20/06/2019 19/06/2019

Junho                82.740,32            18.202,78              18.202,78                                 1.916,40                              16.286,38 20/07/2019 25/07/2019

Julho                82.574,32            18.166,26              18.166,26                                 1.916,40                              16.249,86 20/08/2019 20/08/2019

Agosto                84.980,92            18.695,71              18.695,71                                 1.949,20                              16.746,51 20/09/2019 20/09/2019

Setembro                86.101,20            18.942,18              18.942,18                                 1.417,87                              17.524,31 20/10/2019 21/10/2019

Outubro                84.727,20            18.639,90              18.639,90                                    951,20                              17.688,70 20/11/2019 10/12/2019

Novembro                99.348,93            21.856,61              21.856,61                                    951,20                              20.905,41 20/12/2019 10/01/2020

Dezembro                83.627,20            18.397,90              18.397,90                                    951,20                              17.446,70 20/01/2020 10/02/2020

13.º Salário                74.052,01            16.291,42              16.291,42                                    332,67                              15.958,75 20/12/2019 10/02/2020

TOTAL          1.093.414,88         240.550,28            240.550,28                              14.798,02                            225.752,26                               -   

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA
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RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019 

 
ANEXO XIII 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BELÉM DE MARIA - FMAS 

EXERCÍCIO DE 2019 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
 

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  7.265,19                581,22                    581,22 581,22 20/02/2019 20/02/2019

Fevereiro                12.901,00             1.032,08                1.032,08 1.032,08 20/03/2019 20/03/2019

Março                12.901,00             1.032,08                1.032,08 1.032,08 20/04/2019 22/04/2019

Abril                12.901,00             1.032,08                1.032,08 872,40 20/05/2019 20/05/2019

Maio                12.901,00             1.032,08                1.032,08 1.031,40 20/06/2019 19/06/2019

Junho                12.901,00             1.032,08                1.032,08 952,24 20/07/2019 19/07/2019

Julho                12.901,00             1.032,08                1.032,08 1.032,08 20/08/2019 20/08/2019

Agosto                12.901,00             1.032,08                1.032,08 1.032,08 20/09/2019 20/09/2019

Setembro                12.901,00             1.032,08                1.032,08 1.032,08 20/10/2019 21/10/2019

Outubro                12.901,00             1.032,08                1.032,08 1.032,08 20/11/2019 10/12/2019

Novembro                12.901,00             1.032,08                1.032,08 1.032,08 20/12/2019 10/01/2020

Dezembro                12.901,00             1.032,08                1.032,08 1.032,08 20/01/2020 10/02/2020

13.º Salário 20/12/2019

TOTAL             149.176,19           11.934,10              11.934,10 11.693,90                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA
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ANEXO XIII - B 

 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - FMAS (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  7.265,19             1.598,34                1.598,34                                 1.400,00                                    198,34 20/02/2019 20/02/2019

Fevereiro                12.901,00             2.838,22                2.838,22                                      65,60                                 2.772,62 20/03/2019 20/03/2019

Março                12.901,00             2.838,22                2.838,22                                      65,60                                 2.772,62 20/04/2019 22/04/2019

Abril                12.901,00             2.838,22                2.838,22                                      65,60                                 2.333,50 20/05/2019 20/05/2019

Maio                12.901,00             2.838,22                2.838,22                                      98,40                                 2.739,82 20/06/2019 19/06/2019

Junho                12.901,00             2.838,22                2.838,22                                    131,20                                 2.707,02 20/07/2019 19/07/2019

Julho                12.901,00             2.838,22                2.838,22                                 1.162,00                                 1.676,22 20/08/2019 20/08/2019

Agosto                12.901,00             2.838,22                2.838,22                                 1.162,00                                 1.676,22 20/09/2019 20/09/2019

Setembro                12.901,00             2.838,22                2.838,22                                 1.162,00                                 1.676,22 20/10/2019 21/10/2019

Outubro                12.901,00             2.838,22                2.838,22                                 1.062,67                                 1.775,55 20/11/2019 10/12/2019

Novembro                12.901,00             2.838,22                2.838,22                                    164,00                                 2.674,22 20/12/2019 10/01/2020

Dezembro                12.901,00             2.838,22                2.838,22                                    164,00                                 2.674,22 20/01/2020 10/02/2020

13.º Salário                               -   20/12/2019

TOTAL             149.176,19           32.818,76              32.818,76                                 6.703,07                              25.676,57                         -   

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
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VENCIMENTO 5
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RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM DE MARIA - FME 
 

EXERCÍCIO DE 2019 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
 

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             356.475,50              36.126,01              36.126,01 35.794,53 20/02/2019 30/08/2019

Fevereiro             334.874,28              33.717,18              33.717,18 33.482,94 20/03/2019 30/04/2019

Março             452.216,57              42.208,51              42.208,51 42.208,51 20/04/2019 22/04/2019

Abril             462.146,52              42.852,73              42.852,73 42.852,73 20/05/2019 20/05/2019

Maio             458.249,52              42.445,17              42.445,17 42.445,17 20/06/2019 19/06/2019

Junho             455.812,20              42.104,71              42.104,71 42.104,71 20/07/2019 19/07/2019

Julho             457.826,65              42.267,87              42.267,87 42.267,87 20/08/2019 20/09/2019

Agosto             449.378,32              41.184,08              41.184,08 40.689,08 20/09/2019 20/09/2019

Setembro             443.314,18              40.559,29              40.559,29 40.559,29 20/10/2019 01/12/2019

Outubro             437.816,13              39.976,27              39.976,27 39.976,27 20/11/2019 10/12/2019

Novembro             435.432,86              39.724,56              39.724,56 39.724,56 20/12/2019 10/01/2020

Dezembro             435.054,94              39.669,69              39.669,69 21.640,22 20/01/2020 10/02/2020

13.º Salário             198.359,33              20.275,98              20.275,98 20/12/2019

TOTAL          5.376.957,00            503.112,05            503.112,05                            463.745,88 

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA
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ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FME (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             356.475,50              78.424,52              78.424,52                                 5.009,02                               72.425,50 20/02/2019 20/02/2019

Fevereiro             334.874,28              73.672,55              73.672,55                                 4.077,27                               69.595,28 20/03/2019 30/04/2019

Março             452.216,57              99.487,77              99.487,77                                 4.913,34                               93.852,83 20/04/2019 30/04/2019

Abril             462.146,52            101.672,31            101.672,31                                 2.014,14                               99.658,17 20/05/2019 20/05/2019

Maio             458.249,52            100.814,99            100.814,99                                    754,40                            100.060,59 20/06/2019 19/06/2019

Junho             455.812,20            100.278,78            100.278,78                                    754,40                               99.524,38 20/07/2019 19/07/2019

Julho             457.826,65            100.721,96            100.721,96                                    754,40                               99.967,56 20/08/2019 20/09/2019

Agosto             449.378,32              98.863,33              98.863,33                                    721,60                               98.141,73 20/09/2019 20/09/2019

Setembro             443.314,18              97.529,21              97.529,21                                    688,80                               96.840,41 20/10/2019 01/12/2019

Outubro             437.816,13              96.319,64              96.319,64                                    656,00                               95.663,64 20/11/2019 10/12/2019

Novembro             435.432,86              95.795,32              95.795,32                                    656,00                               95.139,32 20/12/2019 10/01/2020

Dezembro             435.054,94              95.712,18              95.712,18                                 2.119,95                               93.592,23 20/01/2020 10/02/2020

13.º Salário             198.359,33              43.639,07              43.639,07                                              -                                 43.639,07 20/12/2019 10/02/2020

TOTAL          5.376.957,00         1.182.931,63        1.182.931,63                               23.119,32                         1.158.100,71                               -   

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA
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